

Prezydent RP Bronisław Komorowski otworzy park w Skierniewicach

data aktualizacji: 2014.09.11 autor: Anna Wójcik-Brzezińska

Uroczyste otwarcie parku miejskiego w Skierniewicach nastąpi już we wtorek, 16 września, o godzinie 11.30. Z tej okazji Skierniewice zaszczyli swoją obecnością Prezydent RP Bronisław Komorowski.

- Dzięki realizacji inwestycji wartej prawie 12 mln zł, przywrócono park z lat jego świetności. Wszystkie prace modernizacyjne wykonywane były z absolutnym poszanowaniem jego wartości historycznej, z dbałością o najmniejsze detale - mówi Arkadiusz Kopczewski, rzecznik prasowy UM w Skierniewicach. - Zagospodarowana została przede wszystkim zielen w Parku. Kompleks wzbogacił się o setki nowych drzew, żywopłotów, krzewów i kwiatów. Całość została zaaranżowana w taki sposób, by o każdej porze roku zachwycać innymi kompozycjami zieleni. Jedną z największych atrakcji jest altana parkowa, na której odbywać się będą m.in. kameralne koncerty i spektakle.

Nie mogło zabraknąć również miejsc dla publiczności, dla której przygotowano kamienne ławy. Sercem parku jest ogród w stylu francuskim, na wzór tego, który dawniej otaczał rezydencję arcybiskupów. Dopełnienie stanowią 23 rzeźby, usytuowane w różnych częściach obiektu. Unikalny klimat zrewitalizowanego ogrodu Prymasów Polski bez wątpienia tworzy 7 białych mostków, łączących główne aleje, które zachęcają do romantycznych spacerów. Efektowną ozdobą jest stała iluminacja świetlna mostków, którą można podziwiać po zmroku. Z myślą o rowerzystach, rolkarzach czy miłośnikach nordic walking część alejek wykonano z kostki granitowej oraz z naturalnej mieszanki mineralnej, zapewniających komfort i bezpieczeństwo. Kompleks rozświetlają 233 stylowe lampy.

Inwestycja została zrealizowana dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej, jakie pozyskał skierniewicki samorząd. Z ponad 12,3 mln zł kosztów zadania, ponad 10,1 mln zł stanowiła unijna dotacja. Dzięki temu miasto poniosło tylko 15 procent kosztów inwestycji.

Przygotowania do wizyty w naszym regionie Bronisława Komorowskiego trwają już od kilku dni. W środę, 10 września, funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu sprawdzali miejsca, które ma odwiedzić Prezydent RP. Byli oni m.in. w sadzie Instytutu Ogrodnictwa w Dąbrowicach oraz w Centrum Kongresowym Ossa k. Rawy Mazowieckiej.

Ze Skierniewic Bronisław Komorowski pojedzie bowiem do Ossy, gdzie weźmie udział w XV Kongresie Gmin Wiejskich. Organizatorzy kongresu informują, że ten ma na celu zainicjowanie ogólnopolskiej debaty o roli obszarów wiejskich w rozwoju Polski. Problem ważki, bo jak pokazują prognozy, istnieje poważne zagrożenie, że kilkaset gmin wiejskich w niedalekiej przyszłości będzie miało poważne problemy z realizowaniem podstawowych usług dla mieszkańców. Mogą się one pogłębić poprzez zachodzące zmiany demograficzne i migracje ludności. Ostatnia ogólnokrajowa

debata o polskiej wsi odbyła się pod koniec lat. **(anw, tomi) fot. www.prezydent.pl**

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/21944-prezydent-rp-bronislav-komorowski-otworzy-park-w-skierniewicach>